Diviséo de Inclusdo, Acessibilidade e Sustentabilidade doTribunal de Justica do Estado do Amazonas - TJAM

INDICADORES MENSAIS DO PLS - 2025

ITEM

SUBITENS

JAN

FEV

MAR

ABR

MAI

JUN

JUL

AGO

SET

ouT

NOV

DEZ

MEDIA

ANO

2.1 Consumo de papel préprio
Unidade de medida: resmas

521

496

509

1.017

2. PAPEL - DVPM

2.2 Gasto com papel préprio
Unidade de medida: reais. Fato
gerador: data da compra.

R$ 9.973,77

R$ 10.526,96

R$ 4.986,89

R$ 9.973,77

2.3 Consumo de papel
contratado
Unidade de medida: resmas

3. COPOS

3.1 Consumo de copos
dercartavéis
Unidade de medida: centos

185

116

151

301

DESCARTAVEIS -DVPM

3.2 Gastos com copos
descartaveis

Unidade de medida: reais. Fato
gerador: data da compra.

R$ 1.681,00

R$ 715,24

R$ 840,50

R$ 1.681,00

4.1 CED - Consumo de
embalagens descartaveis para
agua mineral

Unidade de medida: unidades.

4. AGUA ENVASADA

4.2 CER - Consumo de
embalagens retornaveis para
agua mineral

Unidade de medida: unidades.

2129

1.956

2.043

4.085

EM EMBALAGEM
PLASTICA - DVPM

4.3 GAED - Gasto com agua
mineral em embalagens
descartaveis

Unidade de medida: reais. Fato
gerador: data da compra.

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

4.4 GAER - Gasto com agua
mineral em embalagens
retornaveis

Unidade de medida: reais. Fato
gerador: data da compra.

R$  15.754,60

R$ 14.474,40

R$ 7.877,30

R$ 15.754,60

5. IMPRESSAO - SETIC

5.1 Quantidade de impressoes
Unidade de medida:
impressoes

144.347

88.912

116.630

233.259

SEINF

6.1 CEE — Consumo de energia
elétrica (fornecida pela
concessionaria)

Unidade de medida: kWh.

646.636

584.612

615.624

1.231.248

6.3 GEE — Gasto com energia
elétrica (fatura corresponde ao
consumo)

Unidade de medida: reais.

R$ 435.612,77

R$ 422.463,13

R$ 429.037,95

R$ 858.075,90

6. ENERGIA ELETRICA

6.5 Uso de energia alternativa.
Indicar se utiliza e qual(is).
Unidade de medida: néo se
aplica.

6.7 kWh injetados na rede de
energia por sistemas de fontes
alternativas - Unidade de
medida: kWh.

7. AGUA E ESGOTO -

7.1 CA - Consumo de agua
(fornecida pela concessionaria)
Unidade de medida: metros
cubicos (m?)

190

380
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SEINF

7.3 GA — Gasto com agua
(fatura corresponde ao
consumo)

Unidade de medida: reais

R$ 8.303,86

R$ 8.999,12

R$ 8.651,49

R$ 17.302,98

8. GESTAO DE

RESIDUOS - DVPM e

ARQ.

8.1 DPa - Destinagao de
residuos de papel
Unidade de medida:
quilogramas (kg).

410

1.946

1.178Kg

2.356Kg

8.2 DPI - Destinagao de
residuos de plasticos
Unidade de medida:
quilogramas (kg).

380

270

325Kg

650Kg

8.3 DMt — Destinagao de
residuos de metais
Unidade de medida:
quilogramas (kg).

2.412

1.289Kg

2.577Kg

8.4 DVd - Destinagao de
residuos de vidros
Unidade de medida:
quilogramas (kg).

130

110

120Kg

240Kg

8.5 CGe — Coleta geral (sem
separagao por tipo)
Unidade de medida:
quilogramas (kg).

2.330

1.165Kg

2.330Kg

8.6 TMR - Total de materiais
destinados a reciclagem
Unidade de medida:
quilogramas (kg).

5.662

2.491

679Kg

8.153Kg

12. TELEFONIA - SETIC

e DVCC

12.1 GTF - Gasto com
telefonia fixa. (SETIC)
Unidade de medida: reais.

R$ 18.489,57

R$ 23.010,40

R$ 20.749,99

R$ 41.499,97

12.2 LTF - Linhas Telefonicas
Fixas. (SETIC)

Unidade de medida: niumero de
linhas fixas

767

770

769

769

12.4 GTM - Gasto com
telefonia mével. (DVCC)
Unidade de medida: reais.

R$ -

R$ -

R$ -

R$ -

12.5 LTM - Linhas Telefénicas
Méveis. (DVCC)

Unidade de medida: niumero de
linhas méveis

15. APOIO AO

SERVIGO ADM. - DVPM

15.1 GCGraf - Gastos com
servigos graficos
Unidade de medida: reais.

R$

R$ 43.375,00

R$ 21.687,50

R$ 43.375,00




